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FORM. N°

HOJA DE VIDA

Llenar la ficha proporcionando datos reales y verificables

WILLIAM

BOLIVIANO

Fecha de Nacimiento
(dd/mm/aaaa)

L 07/10/1963

1 2D

studihs

Grado Académico
{Licenciatura/Diplomado/Espec
falidad/Maestria/Doctorado)

TORREZ TORDOYA

MASCULINO torreztw@hotmail.com

Libreta de Servicio Militar
N° 85403 “D”

N° del Titulo
Profesional o en
Provision Nacional

Carrera (Area de Formacion
Especialidad

CIENCIAS JURIDICAS UNIVERSIDAD AUTONOMA

52

LICENCIADO SOCIALES Y POLlTlC_AS 065 GABRIEL RENE MORENO
DERECHO PROCESAL UNIVERSIDAD AUTONOMA
DIPLOMADO PENAL 000370 GABRIEL RENE MORENO
GESTION CIENCIAS
UNIVERSIDAD AUTONOMA
DIPLOMADO FORENSES Y 000371
POLICIALES GABRIEL RENE MORENO
Inicio Conclusion Nombre del Event o . . . Numero de Horas
(mes/afio)  (mes/afio) (Taller??err';g\ar?o, Cvlﬁrs]o,o etc.) Institucién  Universidad Lugar (Ciudad - Pais) Académicas
SEMINARIO DE GEQPOLITICA “EL NUEVO UNIVERSIDAD
10/95 10/95 ORDEN MUNDIAL" AUTONOMA GABRIEL SANTA CRUZ - BOLIVIA 24
RENE MORENO
« A 2 COLEGIO DE
03/97 03/97 TALLER "INTRODUCCION A LAS,TE’:’CNICAS ECONOMISTAS DE SANTA CRUZ - BOLIVIA 10
MODERNAS DE DIRECCION". SANTA CRUZ
SEMINARIO TALLER “LA DELINCUENCIA EN UNIVERSIDAD
06/97  06/97 SANTA CRUZ DE LA SIERRA Y SUS FACTORES AUTONOMA GABRIEL  SANTA CRUZ - BOLIVIA 16

DE INFLUENCIA”. RENE MORENO

e
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06/98

06/01

09/01

04/02

04/02

07/02

09/02

10/02

10/02

12/02

01/03

04/03
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06/98

06/01

09/01

04/02

04/02

07/02

09/02

10/02

10/02

12/02

02/03

04/03

COLEGIO DE

SEMINARIO “ESTUDIO ANALITICO DEL ABOGADOS DE
CODIGO DE PROCEDIMIENTO PENAL” SANTA CRUZ
UNIVERSIDAD
CURSO DE POST GRADO EN DERECHO AUTONOMA GABRIEL
PROCESAL PENAL RENE MORENO
‘ COLEGIO DE
SEMINARIO “LA LEY INISA Y SUS ABOGADOS DE
INSTITUCIONES SANTA CRUZ
CURSO “CIRCUITO PROCESAL PENAL INSTITUTO DE LA
MODELO - MODULO 1 - ETAPA JUDICATURA DE
PREPARATORIA” BOLIVIA
“ INSTITUTO DE LA
CURSO “CIRCUITO PROCESAL PENAL' N DICATURA D
MODELO - MODULO 2 - JUICIO ORAL’ BOLIVIA
CURSO “SISTEMA INSPECTOR” g wa iy
N UNIDAD DE
CAPACITACION “COMBATE ALLAVADODE | coo O
DINERO DESDE LOS SISTEMAS JUDICIALES” FINANCIERAS
CONFERENCIA “LA ACTUALIZACION DEL ASOCIACION DE
FISCAL EN EL PROCESO PENAL DE FISCALES DE SANTA
MENORES” CRUZ

SEMINARIO DE LA REFORMA JUDICIAL DE
ACTUALIZACION JURIDICA Y CAPACITACION COLEGIO DE
EN LA APLICACION DEL NUEVO CODIGO DE ABOGADOS DE

PROCEDIMIENTO PENAL Y LAS REFORMAS COCHABAMBA
CONSTITUCIONALES
INSTITUTO DE LA
CURSO SOBRE “DERECHO AMBIENTAL” JUDL%JS&A DE
CURSO “CONCILIACION TECNICAS DE ITSEEXFJRDAEDL:
NEGOCIACION” BOLIVIA
SEMINARIO “EL NUEVO SISTEMA PROCESAL COLEGIO DE
PENAL DESDE LA PERSPECTIVA ABOGADOS DE
CONSTITUCIONAL” SANTA CRUZ

SANTA CRUZ BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

COCHABAMBA - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

16
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25

24
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07/03

07/03

07/03

08/03

03/04

04/04

05/04

06/04

06/04

06/04

07/04

09/04

09/04
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07/03

08/03

07/03

08/03

03/04

04/04

05/04

06/04

06/04

06/04

07/04

09/04

09/04

SEMINARIO SOBRE “CUESTIONES
FUNDAMENTALES DE LA PARTE GENERAL
DEL DERECHO PENAL”

CURSO “USO DEL MANUAL DEL FISCALY EL
POLICIA DURANTE LA ETAPA
PREPARATORIA"

CONFERENCIA “ANALISIS A LAS REFORMAS
DEL PODER JUDICIAL”

SEMINARIO INTERNACIONAL DE
“ARBITRAJE SIMULADO INTERNACIONAL"

CURSO “POLITICA CRIMINAL”

CICLO DE CONFERENCIAS “ANALISIS
CRITICO ACERCA DEL CODIGO DE
PROCEDIMIENTO PENAL”

CURSO “TECNICAS DE LITIGACION”

“I CONFERENCIA DE ORIENTACION
JURIDICA CONSTITUCIONAL”

CURSO DE “SALIDAS ALTERNATIVAS”

CONFERENCIA “EL PROCESO DE
INTEGRACION Y EL DERECHO
COMUNITAR]O”

“I CONFERENCIA ACADEMICA DE CIENCIAS
JURIDICAS”

“II SEMINARIO INTERNACIONAL DEL
DERECHO PENAL”
SEMINARIO “LAS GARANTIAS

CONSTITUCIONALES EN LOS PROCESOS
PENALES EN BOLIVIA”

INSTITUTO DE
CAPACITACION DEL
MINISTERIO PUBLICO

FISCALIA GENERAL
DE LA REPUBLICA

UNIVERSIDAD
AUTONOMA GABRIEL
RENE MORENO
CAMARA DE
INDUSTRIA Y
COMERCIO DE SANTA
CRUZ (CAINCO)
FISCALIA GENERAL
DE LA REPUBLICA

MINISTERIO DE
GOBIERNO

FISCALIA GENERAL
DE LA REPUBLICA
UNIVERSIDAD
AUTONOMA GABRIEL
RENE MORENO
FISCAL A GENERAL
DE LA REPUBLICA

COLEGIO DE
ABOGADOS DE
SANTA CRUZ
UNIVERSIDAD
AUTONOMA GABRIEL
RENE MORENO
UNIVERSIDAD
AUTONOMA GABRIEL
RENE MORENO

CORTE SUPERIOR
DEL DISTRITO DE
SANTA CRUZ

SANTA CRUZ BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

SUCRE - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ BOLIVIA

SANTA CRUZ BOLIVIA

SANTA CRUZ BOLIVIA

SANTA CRUZ BOLIVIA

16

24
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11/04

03/05

03/05

03/05

03/05

05/05

06/05

06/05

02/06

10/06

04/10
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11/04

03/05

03/05

03/05

03/05

05/05

06/05

06/05

02/06

10/06

05/10

FORO DEBATE “PROYECTO DE LEY DE
HIDROCARBUROS”

CURSO “ACTUALIZACION JURIDICA PARA
FISCALES”

CAPACITACION “BUSQUEDAS DE
INFORMACION EN TEMAS DE LEGISLACION,
DEMOCRACIA Y AFINES”

FORO “AUTONOMIAS, REFERENDUM Y
ASAMBLEA CONSTITUYENTE”

CONFERENCIA “DERECHO A LA
INTEGRACION ECONOMICA Y DEL
COMERCIO INTERNACIONAL”
TALLER “SALIDAS ALTERNATIVAS -
PROBLEMAS Y CORRECTIVOS”

CURSO “USO DEL MANUAL DEL FISCAL'Y
POLICIA”

SEMINARIO - TALLER “ETICA, ORATORIA'Y
CREATIVIDAD PARA LOS ABOGADOS”

“CAPACITACION DEL NUEVO CODIGO DE
PROCEDIMIENTO PENAL EN VERSION
ELECTRONICA”
PARTICIPACION COMO “FISCAL TUTOR” EN
LA FASE PRACTICA DEL “PRIMER CURSO DE
FORMACION INICIAL” PARA POSTULANTES
A FISCALES DE MATERIA

CURSO “INVESTIGADOR DE SUSTANCIAS
CONTROLADAS”

COLEGIO DE
ABOGADOS DE
SANTA CRUZ
UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA
PRIVADA DE SANTA
CRUZ

UNIVERSIDAD
DOMINGO SAVIO

COLEGIO DE
ABOGADOS DE
SANTA CRUZ

COLEGIO DE
ABOGADOS DE
SANTA CRUZ

'COOPERACION
TECNICA ALEMANA

INSTITUTO DE
CAPACITACION DEL
MINISTERIO PUBLICO
COLEGIO DE
ABOGADOS DE
SANTA CRUZ

PROYECTO REFORMA
PROCESAL PENAL -
GTZ

FISCALIA GENERAL
DE LA REPUBLICA

DIVISI N DE
ASUNTOS
ANTINARCOTICOS DE
LA EMBAJADA DE
EE.UU. EN BOLIVIA

SANTA CRUZ

SANTA CRUZ -

SANTA CRUZ

SANTA CRUZ -

SANTA CRUZ -

COCHABAMBA -

BOLIVIA

BOLIVIA

BOLIVIA

BOLIVIA

BOLIVIA

BOLIVIA

SUCRE BOLIVIA

SANTA CRUZ -

SANTA CRUZ -

BOLIVIA

BOLIVIA

SUCRE BOLIVIA

SANTA CRUZ -

BOLIVIA

56
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11/10

04/11

04/11

06/11

07/11

07/11

09/11

04/12

06/12

05/13
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12/10

04/11

04/11

06/11

07/11

07/11

09/11

04/12

06/12

05/13

CURSO TALLER “ACTUALIZACION Y
ANALISIS DE LAS REFORMAS AL
PROCEDIMIENTO PENAL”
TALLER “JUSTICIABILIDAD DE DERECHOS
ECONOMICOS, SOCIALES Y CULTURALES”

CURSO “TRATA Y TRAFICO DE PERSONAS”

PRIMER CURSO DE ACTUALIZACION A
NIVEL POSTGRADO EN DERECHO
CONSTITUCIONAL

SEMINARIO “ACTUALIZACION Y ANALISIS
DE LA LEY DE PENSIONES N2 65, PROCESOS
COACTIVOS, SOCIALES Y DELITOS
PREVISIONALES”
CONFERENCIA MAGISTRAL “NUEVOS
DESAFIOS DE LOS ORGANOS ELECTORAL Y
UDICIAL PLURINACIONAL”

11 CONFERENCIA INTERNACIONAL CONTRA
LA TRATA Y TRAFICO DE PERSONAS

TALLER “ANALISIS Y ESTUDIO DE LA LEY
DEL ORGANO JUDICIAL Y LA LEY DEL
TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
PLURINACIONAL”

TALLER “MARCO NORMATIVO DE LA
USTICIA PENAL ADUANERA”
CUMBRE DEPARTAMENTAL DE JUSTICIA “LA
OPINION DEL PUEBLO PARA CONSTRUIR
UNA JUSTICIA PLURAL”

TRIBUNAL DPTAL. DE
JUSTICIA DE SANTA
CRUZ

INSTITUTO DE LA
JUDICATURA -
ORGANO JUDICIAL
DIVISION DE
ASUNTOS
ANTINARCOTICOS DE
LA EMBAJADA DE
EE.UU. EN BOLIVIA
MINISTERIO DE
AUTONOMIAS -
ESTADO
PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

TRIBUNAL DPTAL. DE
JUSTICIA DE SANTA
CRUZ

TRIBUNAL SUPREMO
DE JUSTICIA

DIVISION DE
ASUNTOS
ANTINARCOTICOS DE
LA EMBAJADA DE
EE.UU. EN BOLIVIA

ESCUELA DE JUECES
DEL ESTADO
PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

ADUANA NACIONAL
DE BOLIVIA

RGANO JUDICIAL
DEL ESTADO
PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

SANTA CRUZ BOLIVIA

SUCRE - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SUCRE - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ - BOLIVIA
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EVENTO “SOCIALIZACION DEL REGIMEN CONSEJO DE LA SANTA CRUZ BOLIVIA

0/
1o tons DISCIPLINARIO, LEY N© 025" MAGISTRATURA
“I1 CURSO DE CAPACITACION PARA LA UNIDAD DE
LUCHA CONTRA LOS DELITOS DE INVESTIGACIONES ~ SANTA CRUZ - BOLIVIA 32

10/13 11/13 . .
LEGITIMACION DE GANANCIAS ILICITAS Y FINANCIERAS

FINANCIAMIENTO DEL TERRORISMO”

TALLER DE ACTUALIZACION JURIDICA UNIVERSIDAD
05/14 05/14  SOBRE LAS REFORMAS AL PROCEDIMIENTO AUTONOMA GABRIEL ~ SANTA CRUZ - BOLIVIA 24
PENAL, CIVIL, LABORAL Y CONSTITUCIONAL ~ RENE MORENO
CONFERENCIA “LA PROCURADURIA 6 5593&:% :
11/15 11/15 GENERAL DEL ESTADO Y LA ESTUDIOS SANTA CRUZ BOLIVIA
REIVINDICACION MARITIMA” CONSTITUCIONALES
UNIVERSIDAD
JORNADAS DE JUSTICIA PENAL PRIVADA DE SANTA i
02/16 02/16 INTERNACIONAL CRUZ DE LA SIERRA SANTA CRUZ - BOLIVIA
UPSA
MINISTERIO DE
) ) ) RELACIONES
10/16 10/16 EVENTO “COOPERACION JURIDICA EXTERIORES - SANTA CRUZ BOLIVIA
INTERNACIONAL” ESTADO
PLURINACIONAL DE
BOLIVIA
Nombre de la entidad [] pablica  Privada  PUESTOSenla e'{‘i}g:g;é" (empezar por med;';‘fﬁ? F“;’,:,d:‘::';‘::;m Pafs - Ciudad
TRIBUNAL DPTAL. DE JUSTICIA DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ X VOCAL 06/07/10 24/05/17 BOLIVIA
MINISTERIO PUBLICO FISCAL DE MATERIA 04/04/01 05/07/10 SA’:BTOALS/T:Z -
Nota: El desempefio laboral se consigna a partir de la fecha de emision del titulo profesional.
No. FECHA LIBROS No.  FECHA ARTICULOS
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Nombre: WILLIAM TORREZ TORDOYA
Lugar: SANTA CRUZ DE LA SIERRA
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JURO LA EXACTITUD DE LA PRESENT

Firma:
Fecha: 2
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